Выписка из протокола № 2

заседания межведомственной комиссии по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления»

23.11.2012

РЕШИЛИ:

7. Принять к сведению информацию Департамента экономического развития,

инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства

Смоленской области о требованиях к внедрению процедур оценки регулирующего

воздействия (далее – ОРВ) нормативных актов в сфере предпринимательской

деятельности установленных «Стандартом деятельности ОИВ субъекта РФ по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата» разработанным

Агентством стратегических инициатив (поручение Правительства РФ).

8. Поддержать предложение Департамента экономического развития,

инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства

Смоленской области по определению предварительного перечня ОИВ с

возможностью применения ОРВ в отношении разрабатываемых ими нормативно-

правовых актов Смоленской области: Департамента экономического развития,

инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства

Смоленской области; Департамент Смоленской области по промышленности

транспорту; Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской

области; Департамент Смоленской области по строительству, архитектуре и

дорожному хозяйству; Департамент Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике.

Председатель комиссии                                                             П.И. Лопашинов

Секретарь комиссии                                                                   В.П. Панков